

UNIVERSITÄT BERN

## Studienplan für den spezialisierten Joint Masterstudiengang Fachdidaktik Sport an der Philosophisch-humanwissenschaftlichen Fakultät der Universität Bern und der Pädagogischen Hochschule Bern

(Änderung)

Die Philosophisch-humanwissenschaftliche Fakultät und der Schulrat der Pädagogischen Hochschule.

beschliessen:

I.

Der Studienplan für den spezialisierten Joint Masterstudiengang Fachdidaktik Sport an der Philosophisch-humanwissenschaftlichen Fakultät der Universität Bern und der Pädagogischen Hochschule Bern vom 18. Mai 2015 und 16. Juni 2015 wird wie folgt geändert:

**Art. 5** <sup>1 und 2</sup> Unverändert.

**Art. 6** Der Joint Master umfasst die folgenden Leistungen gemäss Veranstaltungsplan (Anhang):

- a Pflichtleistungen (80 ECTS):
  - Forschungsmethoden (5 ECTS)
  - Problemorientierte Sportwissenschaft (15 ECTS)
  - Stufendidaktiken (12 ECTS)
  - Interdisziplinäres Studienprojekt (8 ECTS)
  - Interdisziplinäres Kolloquium (4 ECTS)
  - Lehrassistenz (3 ECTS)
  - Fachtagungen (3 ECTS)
  - Masterarbeit (30 ECTS)

<sup>&</sup>lt;sup>3</sup> Liegt kein Lehrdiplom vor, so wird es im Rahmen der Auflagen verlangt.

- b Wahlpflichtleistungen (40 ECTS):
  - drei Wahlpflichtmodule, wovon zwei im Schwerpunkt Teaching and Learning erworben werden
  - ein erziehungswissenschaftliches Seminar
  - Modul Berufsfeldorientierung

Art. 8 Aufgehoben.

II.

Inkrafttreten

Diese Änderung tritt am 1. August 2019 in Kraft.

Bern, 17. Dezember 2018

Im Namen der Philosophisch-humanwissenschaftlichen Fakultät

Die Dekanin:

Prof. Dr. Tina Hascher

Bern, 07.06, 2019

Institut Sekundarstufe II

Der Leiter:

Prof. Dr. Marq Eyer

Von der Universitätsleitung genehmigt:

Bern, 16. April 2019

Der Rektor:

Prof. Dr. Christian Leumann

Von der Pädagogischen Hochschule genehmigt:

Bern, 11.Juni 2019

Der Rektor:

Prof. Dr. Martin Schäfer